
UCHWAŁA NR XX/165/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

 
w sprawie współdziałania Gminy Bobolice z Gminą Miasto Koszalin w zakresie realizacji 

zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

   § 1. 1. Gmina Bobolice podejmuje współdziałanie z Gminą Miasto Koszalin, w zakresie 

wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Bobolice powierza Gminie 

Miasto Koszalin, a Gmina Miasto Koszalin przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym 

zadaniem publicznym. 

3. Miejscem, w którym zapewnia się opiekę bezdomnym zwierzętom jest schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. 

 

   § 2. Udział Gminy Bobolice w kosztach realizacji powierzonego Gminie Miasto Koszalin 

zadania, o którym mowa w § 1, określony zostanie w porozumieniu międzygminnym. 

 

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

Jarosław Bączkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy 

zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt. 

Realizacja tego obowiązku, w oparciu o art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), polega na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz 

ich wyłapywaniu. 

W celu realizacji powyższych zadań ustawowych, Gmina Bobolice zamierza podjąć współpracę  

z Gminą Miasto Koszalin. Podstawę do takiego działania daje art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), który umożliwia gminom 

zawieranie porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 

publicznych. 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest określenie zasad współdziałania oraz warunków 

przyjmowania bezdomnych psów z terenu Gminy Bobolice do Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt „Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. Na mocy porozumienia, Gmina 

Miasto Koszalin przejmie prawa i obowiązki związane z zapewnieniem opieki i utrzymaniem tych 

zwierząt. 

Zgodnie z przepisami, gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem (w tym 

przypadku Gmina Miasto Koszalin) otrzymuje od gminy przekazującej zadanie (Gmina Bobolice) 

środki finansowe na jego realizację. Gmina Bobolice zobowiązana jest do udziału w kosztach 

poprzez przekazanie dotacji celowej, w kwocie i na zasadach szczegółowo określonych w treści 

porozumienia. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla zapewnienia ciągłości realizacji zadań własnych 

gminy w zakresie ochrony zwierząt oraz spełnienia wymogów ustawowych dotyczących 

zapewnienia miejsca w schronisku odłowionym zwierzętom. Umożliwi to formalne zawarcie 

porozumienia i legalne przekazanie zadania publicznego innej jednostce samorządu terytorialnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 
 
 

 

 


